BP 1182 p 887r 09 ma 26-06-1402.

Katherina dvw Henricus Scillinc wv Johannes van Herzel en haar zoon Henricus van Herzel verkochten aan Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, 1/3 deel, dat aan voornoemde Katherina gekomen was na overlijden van haar broer Marselius Scillinc investiet van de kerk van Baerle en haar zuster Bela, in een hoeve gnd het Goed ter Heijden van wijlen voornoemde Henricus Scillinc, in Hellinc, {p. 888} belast met de grondcijs. Marselius, Willelmus en Arnoldus Vrient, nkvw voornoemde Marselius Scillinc, droegen over aan voornoemde Henricus Matheus, tbv het Geefhuis in Den Bosch, een lijfpacht van 3 mud rogge, maat van Helmond, die voornoemde Marselius in zijn testament aan hen vermaakt had, dwv aan elk één mud, op alle erfelijke goederen van wijlen voornoemde Marselius Scillinc, gelegen onder Helmond, tezamen met achterstallige termijnen, en hun recht in voornoemd 1/3 deel van de hoeve. Voornoemde Henricus van Herzel beloofde

het Geefhuis en voornoemd 1/3 deel van de hoeve schadeloos<sup>12</sup> te houden van een lijfpacht van 1 mud rogge, maat van Helmond, die wijlen voornoemde Marselius Scillinc in zijn testament vermaakt had aan zijn natuurlijke dochter Bela op alle erfelijke goederen van wijlen voornoemde Marselius Scillinc in Helmond.

(dg: domicella) Katherina filia quondam Henrici Scillinc relicta quondam Johannis de Herzel cum tutore et Henricus de Herzel eius filius (dg: ma) terciam partem dicte Katherine de morte quondam (dg: domini) Marselii Scillinc investiti ecclesie de Baerle sui fratris atque Bele sue sororis successione advolutam in quodam manso 'tGoet ter Heijden dicti quondam Henrici Scillinc sito in parochia de Hellinc et in attinentiis dicti mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebant hereditarie vendiderunt Henrico Matheus ad

**1182 p.888v.**

secunda post nativitatis Johannis: maandag 26-06-1402.  
anno millesimo CCCCII mensis junii in festo Johannis et Pauli:  
maandag 26-06-1402.

BP 1182 p 888v 01 ma 26-06-1402.

opus mense sancti spiritus in Busco promittentes cum tutore (dg: insuper super) indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi ex dicta tercia parte de jure solvendo. Quo facto Marselius Willelmus et Arnoldus Vrient pueri naturales dicti quondam Marselii Scillinc (dg: h) vitalem pensionem trium modiorum siliginis mesure de Helmont quam dictus (dg: d) Marselius legavit dictis Marselio Willelmo et Arnoldo Vrient suis pueris naturalibus scilicet cuilibet eorundem puerorum naturalium suorum unum modium siliginis dicte mesure vitalis pensionis ad et supra omnia bona hereditaria dicti quondam Marselii Scillinc infra districtu 'prochiali de Helmont situata ut dicebant simul cum omnibus arrestadiis eisdem pueris de dicta pensione restantibus a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem ut dicebant atque totum jus eis in dicta tercia parte dicti mansi cum suis attinentiis competens ut dicebant hereditarie supportaverunt (dg: He) dicto Henrico Matheus ad opus dicte mense sancti spiritus in Busco promittentes indivisi super habita et habenda (dg: warandiam) ratam servare et obligationem ex parte eorum #in (dg: premissis) hiis# deponere promisit insuper dictus Henricus de Herzel super habita et habenda quod ipse (dg: Belam filiam naturalem dicti quondam) dictam mensam sancti spiritus in Busco et dictam terciam partem dicti mansi cum suis attinentiis perpetue indempnes servabit a vitali pensione unius modii siliginis mesure de (dg: Busc) Helmont quam dictus quondam Marselius Scillinc legaverat (dg: dicte) Bele #sue filie# in suo testamento ad et supra omnia bona hereditaria dicti quondam Marselii Scillinc in districtu 'perrochiali de Helmont consistentia. Testes Vere et Ghele et Best datum (dg: p) secunda post nativitatis Johannis.

BP 1182 p 888v 02 ma 26-06-1402.

Destijds had Johannes Scrage overgedragen aan Johannes Ruweel zvw Johannes gnd Ruweel, tbv voornoemde Johannes Ruweel zvw Johannes Ruweel en Bela ndvw Godefridus gnd Ruweel, een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis op de onderpanden te leveren, gaande uit goederen van Johannes gnd Proefst van Bucstel, die waren van Henricus van Mierle, gelegen in Velp, ter plaatse gnd Scadewijc, tussen een zekere Weenmaer enerzijds en Jacobus van Leeuwen anderzijds, welke pacht voornoemde Johannes Scrage gekocht had van voornoemde Johannes Proefst. Voornoemde Johannes Ruweel zvw Johannes Ruweel, Arnoldus zv Everardus Gobels soen en zijn vrouw Bela ndvw

<sup>12</sup> Zie → BP 1182 p 973r 06 do 07-09-1402, overdracht van lijfpacht en van deel in goederen gnd ter Heijden.

Godefridus Ruweel verklaarden thans dat voornoemde erfpacht door voornoemde Johannes Scrage verworven is met geld dat kwam van de verzoening mbt de dood van wijlen voornoemde Godefridus Ruweel en dat voornoemde Johannes Scrage die pacht heeft overgedragen aan voornoemde Johannes Ruweel zvw Johannes, tbv hem en voornoemde Bela, in plaats van voornoemd geld.

Notum sit universis quod cum Johannes Scrage hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificationis et supra #bona# infrascripta tradendam et deliberandam ex bonis Johannis dicti Proefst de Bucstel que fuerant Henrici de Mierle sitis in parochia de Velpe ad locum dictum Scadewijc inter hereditatem cuiusdam dicti Weenmaer ex uno et inter hereditatem Jacobi de Leeuwen ex alio atque ex eorundem bonorum attinentiis singulis et 'attinentiis quocumque locorum consistentibus sive sitis quam paccionem dictus Johannes Scrage erga dictum Johannem Proefst emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportasset Johanni Ruweel filio quondam Johannis dicti Ruweel ad opus eiusdem #Johannis# Ruweel filii quondam Johannis Ruweel et ad opus (dg: Hille) Bele filie naturalis quondam Godefridi dicti Ruweel cum litteris et jure prout in litteris quas vidimus constituti igitur coram scabinis infrascriptis (dg: Johannes) dictus Johannes Ruweel filius quondam Johannis Ruweel et Arnoldus filius (dg: quo) Everardi Gobels soen maritus legitimus ut asserebat dicte Bele filie naturalis quondam Godefridi Ruweel et dicta Bela cum eodem tamquam cum tutore (dg: pro) palam recognoverunt quod dicta hereditaria paccio duorum modiorum siliginis dicte mesure (dg: cum pecunia que provenit) est empta et acquisita per dictum Johannem Scrage cum pecunia que provenit de (dg: reconcil) reconsiliatione necis quondam (dg: Gode) dicti quondam Godefridi Ruweel et quod dictus Johannes Scrage (dg: sp) supportavit dictis Johanni Ruweel filio quondam Johannis ad opus sui et ad opus dicte Bele pro dicta pecunia que de dicta (dg: p) reconsiliatione provenit et loco eiusdem pecunie et promiserunt indivisi super omnia habita et habenda huiusmodi recognitionem ratam servare et dictum Johannem Scrage et eius bona numquam impetere occasione dicte pecunie que provenit de dicta reconsiliatione et quod ipsi dictum Johannem Scrage et eius bona quecumque perpetue indempnes servabunt ab omnibus impetitione et vexatione et dampnis sibi Johanni Scrage et supra eius bona quecumque (dg: eventuris) evenientibus et eventuris (dg: occasione) ab eis et a 'quibus suis (dg: here) consanguineis et amicis dicti quondam Godefridi Ruweel occasione (dg: dicte pecunie) totius pecunie que provenit de dicta reconsiliatione (dg: ..). Testes Vere et Gheel datum supra.